Come già era stato rilevato per il triennio 2017-2019, anche nel corso dell’esercizio 2020 

l’Ente ha fatto ricorso all’anticipazione di tesoreria ex art. 222 del TUEL, provvedendo alla 

restituzione della stessa entro la fine dell’esercizio, movimentandola per complessivi euro 

583.898,46, con un utilizzo protrattosi per n. 116 (centosedici) giorni, uno scoperto massimo 

giornaliero di euro 100.458,531 e maturazione di interessi passivi per euro 504,40; 

nell’ambito dell’interlocuzione propedeutica alla citata delibera n. 114/2021 l’ente 

riconduceva il ricorso a tale istituto alle difficoltà indotte dalla pandemia da COVID-19, ed